

اوچا: در دو ماه گذشته به ۱۷.۵ میلیون تن خدمات بشری انجام دادیم



خانم ایزابل موسارد رئیس دفتر هماهنگی کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد یا اوچا در دیدار با قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد طالبان گفته که در دو ماه گذشته به ۱۷.۵ میلیون تن افغان در ولایات مختلف خدمات بشری انجام داده است. وزارت اقتصاد طالبان شب گذشته (۲۶ جوزا) از قول خانم ایزابل گفته که از فراهم سازی تسهیلات لازم این وزارت در قسمت توزیع کمک‌های بشری از طریق این سازمان خوشحال اند.

او گفته این سازمان در دو ماه اخیر به بیش از ۱۷.۵ میلیون افراد نیازمند در ولایات و بخش‌های مختلف خدمات بشری انجام داده است. سرپرست وزارت اقتصاد طالبان هم گفته که کمک‌های بشری بدون شک در این مقطع زمانی برای مردم ما نقش حیاتی داشته و این بدین معنی نیست که سازمان‌های بین المللی تنها بالای کمک‌های بشری برای نیازمندان توجه نمایند بلکه در قسمت کارهای بنیادی و پروژه‌های انکشافی نیز توجه داشته باشند.

منبع: خبرگزاری جمهور



طالبان پنج پروژه را در کابل افتتاح کردند

و به بهره برداری سپرده می شود. سرک وصل کننده شمال-غرب کابل ۷.۵ کیلومتر طول و ۳۰ متر عرض دارد که به مصرف ۵۳۰ میلیون افغانی احداث و مصارف آن از طریق عواید داخلی شهرداری کابل پرداخت می گردد. در اعلامیه آمده که با اعمار این سرک ولایت شمال کشور مستقیماً با شاهراه بزرگ ترانزیتی کابل- هرات وصل می شود.

منبع: خبرگزاری جمهور

دفتر معاون اقتصادی طالبان اعلام کرده که پنج پروژه انکشافی را در شهر کابل افتتاح کرده است. دفتر مطبوعاتی ملا برادر بعد از ظهر روز پنج‌شنبه (۲۵ جوزا) در اعلامیه‌ای از قول ملا برادر گفته که با تکمیل این پروژه‌ها برای شهروندان کابل تسهیلات زیادی مساعد و ازدحام کاهش خواهد یافت. طالبان گفته که از جمله این پنج پروژه امروز کار عملی سرک ارتباطی شمال-غرب کابل آغاز شده است که در ظرف یک و نیم سال تکمیل

کمک یونیسف به مدارس دینی در لوگر



صندوق حمایت از عرب می‌افزاید که کودکان سازمان ملل این کمک‌های متحد (یونیسف) به یونیسف، ۱۲ هزار دالر دانش‌آموزان چندین ارزش داشته است. مدرسه دینی در لوگر در همین حال، مسوولان کمک توزیع کرده است. ریاست معارف طالبان مسوولان ریاست معارف در این ولایت از کمک طالبان در لوگر روز یونیسف به مدارس دینی پنج‌شنبه، ۲۵ جوزا، ابراز خرسندی کرده گفتند که یونیسف برای و خواهان افزایش این سه هزار دانش‌آموز کمک‌ها به طلبه‌های مدارس علوم دینی در مدارس شده است. این ولایت مواد آموزشی در حال حاضر در لوگر کمک کرده است. ده‌ها مدرسه دینی رسمی محمد شاه پور عرب، و غیررسمی وجود دارد. سخنگوی ریاست معارف گفتنی است که هفته طالبان، گفت که در جمع گذشته یونیسف برای ۲۲ این مواد کمک‌شده ۱۵۰ هزار دانش‌آموز در ۲۷۶ کیت آموزشی مختلف باب مکتب این ولایت شامل است که به مواد درسی کمک کرد. مدارس دینی رسمی این منبع: هشت صبح ولایت توزیع خواهد شد.

تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال افغانستان به ایران باخت



تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال افغانستان در نخستین بازی خود در چارچوب رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ۵ - ۱ در برابر تیم ایران شکست خورد. این بازی عصر روز جمعه ۲۶ جوزا، در ورزشگاه راجامانگالا در شهر بانکوک کشور تایلند برگزار شد. ملی پوشان زیر ۱۷ سال در نیمه اول این بازی چهار بریک به تیم ایران باخت و در نیمه دوم نیز دو گل دیگر دریافت کردند. تیم زیر ۱۷ سال افغانستان دو روز بعد با کوریای جنوبی و سپس روز پنج‌شنبه همین هفته با قطر مسابقه دارد. گفتنی است که رقابت‌های جام ملت‌های فوتبال نوجوانان آسیا با حضور ۱۶ تیم در چهار گروه ۴ تیمی برگزار می‌شود. تیم‌های که به جمع چهار تیم برتر پایانی راه پیدا کنند، به عنوان نماینده فوتبال آسیا راهی جام جهانی خواهند شد. جام جهانی فوتبال زیر ۱۷ سال جهان از تاریخ ۱۰ نوامبر تا دوم دسامبر ۲۰۲۳ در پرو برگزار خواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهوری



کمیته هالند برای افغانستان به مالداران در نیمروز کمک توزیع کرد

خانواده مبلغ سه هزار و ۴۳۰ افغانی پول نقد و دو هزار ملی لیتر شربت توزیع شده است. در همین حال، مالداران در نیمروز با استقبال از دریافت کمک‌ها خواهان توجه بیشتر موسسه‌های امداد رسان در این ولایت شده‌اند. کاهش سطح آب و نباریدن باران در اکثریت ولایت‌های کشور، سبب خشکسالی و نگرانی مالداران و کشاورزان شده است. منبع: هشت صبح

مقام‌های محلی طالبان در ولایت نیمروز از توزیع کمک نقدی و غیرنقدی به مالداران در این ولایت خبر می‌دهند. مقام‌های محلی طالبان در ولسوالی خاشرود ولایت نیمروز می‌گویند که این کمک‌ها روز دوشنبه، ۲۲ جوزا، از سوی کمیته هالند برای افغانستان (DCA) به ۱۲۰ خانواده مالدار در این ولسوالی توزیع شده است. گفته می‌شود که به هر

یونیسف: ۱۶ میلیون کودک افغان نیاز به کمک

فوری دارند



سندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) اعلام کرده که ۱۶ میلیون کودک در افغانستان به کمک‌های فوری بشردوستانه نیاز دارند. یونیسف، روز پنج‌شنبه، ۲۵ جوزا، اعلام کرده که ۱۶ میلیون کودک در افغانستان نیاز به کمک فوری دارند. فران اکیزا؛ نماینده یونیسف در افغانستان گفته کودکان در افغانستان فراتر از سن خود کار می‌کنند و حقوق کودکان هر روز تضعیف می‌شود. دفتر یونیسف در افغانستان امروز ویدیویی از صحبت‌های فران اکیزا منتشر کرده که او گفته که فضای امن و مطمئن مانند مکان‌هایی

که یونیسف ایجاد کرده است، به کودکان آرامش ایجاد می‌کند و دختران کوچک می‌آموزند که چگونه بنویسند و بخوانند. یونیسف از شهروندان اروپا و نهاد های امدادی قدردانی کرده و گفته این کمک‌ها باعث لیخند و یاد گیری کودکان افغانستان می‌شود. افغانستان یکی از کشور هایی است که شمار زیادی از کودکان در آن از آموزش محروم اند. در همین حال، یک تحقیق سازمان بین‌المللی حفاظت از کودکان نشان می‌دهد که یک میلیون کودک در افغانستان به دلیل کاهش درآمد خانواده های خود مجبور به کار شده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

غرق شدن قایق پناهجویان در یونان، جان ۷۸ نفر را گرفت



بر اثر غرق شدن یک کشتی حامل پناهجویان در یونان، ۷۸ تن جان باخته و بیش از ۱۰۰ تن نجات یافته‌اند. در پی این رویداد، دولت سه روز عزای عمومی اعلام کرده است. نجات یافتگان تخمین زدند که این قایق حامل حدود ۷۵۰ نفر بوده و گزارش‌ها حاکی است که ۱۰۰ نفر از سرنشینان قایق کودک بوده‌اند. بیش از ۱۰۰ نفر نجات یافتند. گارد ساحلی یونان اعلام کرده که این کشتی در آب‌های بین‌المللی در ۴۷ مایل دریایی جنوب غربی پیلوس در سواحل پلوپونز غرق شد. مقامات یونان و سازمان بین‌المللی مهاجرت اعلام کرده‌اند که ممکن است تعدادشان صدها نفر باشد. این قایق در فاصله ۸۰ کیلومتری جنوب غربی پیلوس غرق شد. منبع: خبرگزاری افق

رییس بانک مرکزی طالبان با سفیر چین دیدار کرد



وانگ یو؛ سفیر چین و هدایت‌الله بدری؛ رییس بانک مرکزی طالبان در مورد «همکاری‌های بانکی» با هم دیدار و گفتگو کردند. بانک مرکزی که تحت کنترل طالبان است روز جمعه، ۲۶ جوزا، با نشر بیانیه‌ای از این دیدار خبر داد. در این دیدار وانگ یو؛ سفیر چین در کابل، با هدایت‌الله بدری؛ رییس بانک مرکزی در مورد همکاری‌های بانکی گفتگو کردند. در خبرنامه «بانک مرکزی» آمده است که این دیدار روز پنج‌شنبه در محل بانک مرکزی افغانستان تحت کنترل طالبان انجام شد و در مورد «مراودات بانکی، داد و ستد، تجارت و یک سلسله موضوعات مرتبط بانکی صحبت شده و تبادل نظر صورت گرفت.» آقای بدری از مقام‌های ارشد طالبان است که از ماه مارچ مسئولیت بانک مرکزی را برعهده گرفته است. بانک‌های دولتی و خصوصی این کشور با تحریم بین‌المللی مواجه هستند و میادلات بین بانکی شدیداً محدود شده است. چین بارها خواستار رفع تحریم‌های بانکی و آزادسازی حدود ۹ میلیارد دالر ذخایر ارزی این کشور شده است. منبع: خبرگزاری افق

افغانستان با تفاوت ۵۴۶ دوش مغلوب بنگله دیش شد



تیم ملی کریکت افغانستان، در یک بازی چهار روزه با تفاوت ۵۴۶ دوش برابر تیم بنگله دیش شکست خورد. دیدار چهار روزه این تیم، روز شنبه، ۲۷ جوزا، به پایان رسید. این دیدار که در دو دور برگزار شده بود، افغانستان در هر دو دور نتوانست هدف تعیین شده را تکمیل کند. در دور نخست، تیم ملی کریکت بنگله دیش، ۳۸۲ دوش برای افغانستان هدف تعیین کرد. در مقابل، افغانستان با از دست دادن تمام بازیکنانش، تنها ۱۴۶ دوش را انجام داد و نتوانست هدف تعیین شده را تکمیل کند. در دور دوم نیز بنگله دیش ۴۲۵ دوش را برای تیم ملی افغانستان هدف تعیین کرد. افغانستان در این دور نیز نتوانست هدف تعیین را تکمیل کند و ۳۱۰ دوش از تیم حریف عقب افتاد. قرار است دو تیم، در ماه آینده میلادی در چهارچوب رقابت‌های یک روزه بین‌المللی نیز به مصاف هم بروند.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

طوفان در هند و پاکستان ده‌ها هزار نفر را آواره کرد



منابع گزارش داده‌اند که بیش از ۱۵۰ هزار نفر در هند و پاکستان از بیم طوفان، خانه‌های شان را ترک کرده و آواره شده‌اند. منابع روز پنج‌شنبه، ۲۵ جوزا، گزارش داده‌اند که بیش از ۱۵۰ هزار نفر از ساکنان هند و پاکستان که در مسیر طوفان شدید و سهمگین هستند خانه‌های شان را ترک کرده‌اند. این طوفان قرار است از فردا سواحل این کشورها را درنورده، به همین دلیل ساکنان مناطق ساحلی مجبور به ترک خانه‌های شان شده‌اند. براساس پیش‌بینی سازمان‌های هواشناسی طوفان «بیبارجوی» که در زبان بنگالی به معنای «فاجعه» است، در مسیر خود خانه‌ها و محصولات کشاورزی را نابود خواهد کرد. بیبارجویی در مسیر خود از سمت دریای عرب به هند می‌رسد و انتظار می‌رود ابتدا عصر پنج‌شنبه به ایالت گجرات برسد. بر بنیاد گزارش‌ها، تاکنون دست‌کم ۷ نفر بر اثر باران‌های شدید هند، جان باخته‌اند. خیرگزاری فرانسه گزارش داده که در میان قربانیان دو کودک بوده‌اند که زیر آوار یک دیوار جان خود را از دست دادند. در همین حال، در پاکستان انتظار می‌رود که طوفان به سواحل ایالت سند برسد. در حال حاضر ۸۱ هزار نفر از ساکنان سواحل جنوب شرقی پاکستان محل زندگی خود را ترک کرده و مقامات محلی پاکستانی ۷۵ کمپ امدادی در مکاتب ایجاد کرده‌اند. شری رحمان؛ وزیر تغییرات اقلیمی

پاکستان گفته است کراچی، بزرگ‌ترین شهر این کشور با بیش از ۲۰ میلیون نفر جمعیت، در معرض تهدید فوری نیست؛ اما اقدامات اضطراری در حال انجام است. کارشناسان هواشناسی گفته‌اند که این طوفان «بسیار بسیار شدید» خواهد بود و بادهایی با سرعت ۱۳۵ کیلومتر در ساعت خواهد داشت که تا ۱۵۰ کیلومتر در ساعت هم خواهد رسید. آن‌ها همچنین هشدار داده‌اند که جزر و مد می‌تواند مناطق کم ارتفاع در امتداد سواحل را زیر آب ببرد. چندین بخش از ساحل ایالت گجرات از روز چهارشنبه شاهد باران‌های شدید و وزش باد با سرعت بالا بود. یک مقام محلی در اداره هواشناسی این ایالت گفته است که انتظار می‌رود طوفان بین ساعت ۴ بعدازظهر تا ۸ بعد از ظهر به وقت محلی به بندر جاکاهو بین مندوی در گجرات هند و کراچی در پاکستان برسد. در بامداد پنجشنبه وزش باد شدید و موج بودن دریا در مندوی گزارش شده است. بندر جاکاهو که به طور معمول به خاطر حضور ماهی‌گیران، شلوغ و مملو از جمعیت است در این روزها تبدیل به بندری متروک شده، زیرا تمامی ساکنان، از منطقه رفته‌اند. مقامات ایالت گجرات گفتند ۶۷ هزار نفر از ساکنان مناطق ساحلی را تخلیه کرده‌اند.

منبع: خیرگزاری افق